РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №11 «Звездочка» городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

«25 » декабря 2013г                                                                                                № 222

«О введении и реализации ФГОС

дошкольного образования в ДОУ»

На основании приказа управления образования от 23.12.2013г. № 767 «О ведении и

реализации федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного

образования в дошкольных образовательных учреждениях городского округа город

Шарья», в  целях обеспечения введения и реализации федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) в дошкольных

образовательных учреждениях городского округа город Шарья, в соответствии с приказом

департамента образования и науки Костромской области от 20.11.2013г. № 2041 «О

введении и реализации федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования в образовательных учреждениях Костромской области,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Приказываю:

1. Заведующему,  О.В.Туниянц привести нормативно правовую базу ДОУ в

соответствие с требованиями Стандарта (учредительные документы, локальные акты);

2. Утвердить план действий по обеспечению и реализации ФГОС ДО, реализующую

образовательную программу дошкольного образования (приложение 1)

3. Старшему воспитателю, Тороповой Е.В., подготовить план мероприятий и

публикаций по введению и изучению ФГОС с педагогами ДОУ;

4. Создать творческую группу по введению  ФГОС в ДОУ, в составе, руководитель -

старший воспитатель Торопова Е.В.; воспитатели: Королева Г.В., Удалова Н.С.,

Мавричева С.А., Тихомирова Л.Л.., Золотарѐва М.В.; председатель ПК - Чистова Т.В..

5. Старшему воспитателю Тороповой Е.В. ,совместно с заведующей, разработать и

утвердить положение и  план внутреннего контроля по реализации ФГОС ДО в ДОУ;

6. Творческой группе разработать и утвердить основную образовательную программу

дошкольного образования в учреждении;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая                                                                                                         О.В.Туниянц.

С приказом ознакомлены: _____________                                                         Е.В.

Торопова

Королева Г.В.,

 Удалова Н.С.,

 Мавричева С.А.,

Тихомирова Л.Л..,

Золотарѐва М.В.;

Чистова Т.В..

Утверждаю

Заведующий МБДОУ №11

______________О.В. Туниянц

План перехода МБДОУ по введению ФГОС к структуре основной

общеобразовательной программы (ООП)

Дата  Тема  ответственные

сентябрь Изучение проекта ФГОС Воспитатели групп.

Торопова Е.В. старший

воспитатель.

декабрь Издание приказа по введению ФГОС,

созданию рабочей группы по

разработке ООП

Заведующий МБДОУ№11

Туниянц  О.В.

Январь 1.Разработка положения  « О рабочей

группе по разработке образовательной

программы ДОУ с учетом введения

ФГОС»

2.Составление плана работы рабочей

группы.

Торопова Е.В. старший

воспитатель

Члены рабочей группы

февраль 1. Изучение методических

рекомендаций по разработке

образовательной программы.

2.Практикум. Планирование

воспитательно-образовательной

работы с выделением образовательных

областей            (ежедневное

планирование)

Торопова Е.В.  старший

воспитатель, заведующий

МБДОУ№11 Туниянц  О.В.

члены рабочей группы

воспитатели групп.

март 1.Практикум «Разработка режима дня»

2.Моделирование воспитательно-

образовательного процесса в ДОУ на

основе ФГОС.

3. Проведение семинара – практикума

« Введение ФГОС к условиям

реализации ООП»

 старший воспитатель.

члены рабочей группы

  воспитатели всех групп

апрель 1. Соотнесение образовательных

областей  и разделов программы

Детство.  Анализ.

2.Составление пояснительной записки

к ООПДО.

старший воспитатель. члены

рабочей группы

Заведующий

май 1. Проведение тематической проверки

о ходе реализации ФГОС.

2.Система мониторинга результатов

образовательного процесса (алгоритм,

периодичность, формы, показатели для

каждой возрастной группы,

вариативные контрольно-

измерительные материалы).

3. Подведение итогов по

проектированию ООПДО

 Заведующий ,  старший

воспитатель, воспитатели

всех групп.